ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo,
valorize seu dinheiro”
Ligue - 3421-6853

A vida não é feita pra homem perder
Rondônia, sexta-feira, 8 de abril de 2016 - Correio Popular6 CLASSIFICADOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2016

PROCESSO Nº. 061/SEMSAU/2016.
PREGÃO ELETRONICO Nº. 008/CPL/2016.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos quatro (04) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e dezesseis (2016), A PREEITURA
MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS inscrita no CNPJ N° 63.761.993/0001-34, situada na Av.
Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito AR-
MANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 157.857.728-41, juntamente com Gerente do
Sistema de Registro de Preço - SRP, senhor EMERSON GOMES DOS REIS nomeado pelo Decreto
Nº056/PMS/GAB/2013 e do outro lado empresa PORTOGASES COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO
DE GASES EIRELI, inscrita sob o CNPJ n° 22.397.093/0001-72, Estabelecida na Rua Jundiá, n°
5014, Bairro Lagoa, Cidade de Porto velho – RO, doravante denominada FORNCEDORA, nesta ato
representado pelo senhor EDSON RODRIGO PEREIRA DE MELO inscrito no CPF 714.215.132-
34, em fase da classificação das proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço
Nº008/CPL/2016, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo,
que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06
alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e
o DECRETO MUNICIPAL Nº056/2013.

1. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISI-
ÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE
MISTA DE SAÚDE E DE SERINGUEIRAS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CON-
SUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

1.2 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE
CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Fornecedor: PORTOGASES COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE GASES EIRELI
CNPJ/CPF: 22.397.093/0001-72

Valor Total Registrado - R$ 11.650,00 (onze mil e seiscentos e cinqüenta reais)

Seringueiras – RO, 04 de abril de 2016.

                             CONTRATANTES

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
Prefeito Municipal

EMERSON GOMES DOS REIS
Gerente do Registro de Preço

CONTRATADAS

PORTOGASES COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE GASES EIRELI
Edson Rodrigo Pereira de Melo

 CNPJ. 22.397.093/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

______________________________________________________________
AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO

Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cpl.seringueiras@hotmail.com

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2016

PROCESSO Nº. 061/SEMSAU/2016.
PREGÃO ELETRONICO Nº. 008/CPL/2016.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos quatro (04) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e dezesseis (2016), A PREEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS inscrita no CNPJ N° 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984,
Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA
inscrito no CPF nº 157.857.728-41, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço - SRP, senhor
EMERSON GOMES DOS REIS nomeado pelo Decreto Nº056/PMS/GAB/2013 e do outro lado empresa
PORTOGASES COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE GASES EIRELI, inscrita sob o CNPJ n°
22.397.093/0001-72, Estabelecida na Rua Jundiá, n° 5014, Bairro Lagoa, Cidade de Porto velho – RO, doravante
denominada FORNCEDORA, nesta ato representado pelo senhor EDSON RODRIGO PEREIRA DE MELO
inscrito no CPF 714.215.132-34, em fase da classificação das proposta apresentada no Pregão eletrônico para
Registro de Preço Nº008/CPL/2016, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro
abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei
Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL
Nº056/2013.

1. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÃO DE
OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE
E DE SERINGUEIRAS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE
12 (DOZE) MESES.

1.2 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Fornecedor: PORTOGASES COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE GASES EIRELI
CNPJ/CPF: 22.397.093/0001-72

Item Descrição Marca ESP. QUANT. Valor. Total Valor. Total

1 OXIGÊNIO MEDICINAL
GASOSO COM NO MÍNIMO
99,5% DE PUREZA
ACONDICIONADO EM
CILINDROS DE 2 A 10 M³

OXIPORTO

M³

1.000

R$ 11,65

R$ 11.650,00

Valor Total Registrado - R$ 11.650,00 (onze mil e seiscentos e cinqüenta reais)

Seringueiras – RO, 04 de abril de 2016.

                             CONTRATANTES

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
                Prefeito Municipal

EMERSON GOMES DOS REIS
Gerente do Registro de Preço

                              CONTRATADAS

PORTOGASES COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE GASES EIRELI
Edson Rodrigo Pereira de Melo
 CNPJ. 22.397.093/0001-72

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ERRATA DO EDITAL DE COMPROVA-
ÇÃO DE RESIDENCIA DOS AGENTES

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE -
CONCURSO PÚBLICO EDITAL N. 001/2013

O Secretário Municipal de Administração de
Ji-Paraná, Estado de Rondônia, no uso de suas
atribuições legais, considerando a publicação
do Edital de Convocação, e Relatório de com-
provação apresentado pela Comissão Especial,
nomeada através do Decreto 2762/GAB/
PMJP/2014, TORNA pública a Errata referente
a Relação dos Agentes Comunitários de Saúde,
que comprovaram residencia, nos termos dos
itens 1.10.1; 2.2, 2.3 e 8 do Edital do Concurso
Público e Lei Federal n. 11.350/2006, publicado
no Correio Popular de 07 de abril de 2016, Diário
Oficial e site do município,

FAZ SABER ainda que os candidatos abaixo
relacionados tem o prazo de 02 (dois) dias a
partir desta publicação para querendo apresentar
recurso do resultado apresentado pela Comissão.

A interposição do recurso contra o resultado
à comprovação da residência, deverão ser apre-
sentados no Prédio da Prefeitura Municipal na
Coordenadoria Geral de Recursos Humanos e
Aperfeiçoamento– CGRHA.

ONDE SE LÊ:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –
BAIRRO HABITAR BRASIL

LEIA-SE:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –
BAIRRO HABITAR BRASIL

 Ji-Paraná, 07 de abril de 2016.

Jair Eugênio Marinho
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 001 e 003/GAB/PMJP/2013

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904
Fone: (0xx69) 3411-4239 / 3416-4000 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25

site:www.ji-parana.ro.gov.br

1

Estado de Rondônia
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Secretaria Municipal de Administração

ERRATA DO EDITAL DE COMPROVAÇÃO DE RESIDENCIA DOS AGENTES

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - CONCURSO PÚBLICO EDITAL N. 001/2013

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições
legais, considerando a publicação do Edital de Convocação, e Relatório de comprovação apresentado
pela Comissão Especial, nomeada através do Decreto 2762/GAB/PMJP/2014, TORNA pública a Errata
referente a Relação dos Agentes Comunitários de Saúde, que comprovaram residencia, nos termos dos
itens 1.10.1; 2.2, 2.3 e 8 do Edital do Concurso Público e Lei Federal n. 11.350/2006, publicado no
Correio Popular de 07 de abril de 2016, Diário Oficial e site do município,

FAZ SABER ainda que os candidatos abaixo relacionados tem o prazo de 02 (dois) dias a partir desta
publicação para querendo apresentar recurso do resultado apresentado pela Comissão.

A interposição do recurso contra o resultado à comprovação da residência, deverão ser apresentados no
Prédio da Prefeitura Municipal na Coordenadoria Geral de Recursos Humanos e Aperfeiçoamento–
CGRHA.

ONDE SE LÊ:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO HABITAR BRASIL

  INSCRIÇÃO NOME CLASS. SITUAÇÃO
061.898-5 JUCIANE ETEVALDA DIAS 3º COMPROVOU

LEIA-SE:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO HABITAR BRASIL

  INSCRIÇÃO NOME CLASS. SITUAÇÃO
061.898-5 JUCIANE ETEVALDA DIAS 3º NÃO

COMPROVOU

Ji-Paraná, 07 de abril de 2016.

               Jair Eugênio Marinho
      Secretário Municipal de Administ ração

             Dec. nº 001 e 003/GAB/PMJP/2013

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904
Fone: (0xx69) 3411-4239 / 3416-4000 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25

site:www.ji-parana.ro.gov.br

1

Estado de Rondônia
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Secretaria Municipal de Administração

ERRATA DO EDITAL DE COMPROVAÇÃO DE RESIDENCIA DOS AGENTES

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - CONCURSO PÚBLICO EDITAL N. 001/2013

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições
legais, considerando a publicação do Edital de Convocação, e Relatório de comprovação apresentado
pela Comissão Especial, nomeada através do Decreto 2762/GAB/PMJP/2014, TORNA pública a Errata
referente a Relação dos Agentes Comunitários de Saúde, que comprovaram residencia, nos termos dos
itens 1.10.1; 2.2, 2.3 e 8 do Edital do Concurso Público e Lei Federal n. 11.350/2006, publicado no
Correio Popular de 07 de abril de 2016, Diário Oficial e site do município,

FAZ SABER ainda que os candidatos abaixo relacionados tem o prazo de 02 (dois) dias a partir desta
publicação para querendo apresentar recurso do resultado apresentado pela Comissão.

A interposição do recurso contra o resultado à comprovação da residência, deverão ser apresentados no
Prédio da Prefeitura Municipal na Coordenadoria Geral de Recursos Humanos e Aperfeiçoamento–
CGRHA.

ONDE SE LÊ:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO HABITAR BRASIL

  INSCRIÇÃO NOME CLASS. SITUAÇÃO
061.898-5 JUCIANE ETEVALDA DIAS 3º COMPROVOU

LEIA-SE:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO HABITAR BRASIL

  INSCRIÇÃO NOME CLASS. SITUAÇÃO
061.898-5 JUCIANE ETEVALDA DIAS 3º NÃO

COMPROVOU

Ji-Paraná, 07 de abril de 2016.

               Jair Eugênio Marinho
      Secretário Municipal de Administ ração

             Dec. nº 001 e 003/GAB/PMJP/2013

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA
SUBCOMISSÃO TÉCNICA Nº 003/2016

REF. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016

A Câmara Municipal de Ouro Preto do Oeste –
Estado de Rondônia, neste ato representado por
sua Comissão Permanente de Licitações – CPL,
nomeada por meio da Portaria n. 009/GP/CMO-
PO/RO/2015, torna público, para conhecimento
de interessados, que atendendo ao que preceitua
a Lei 12.232/2010, que rege a LICITAÇÃO, ins-
taurada sob a modalidade de Tomada de Preços
nº 001/CPL/2016, do tipo “melhor técnica”, na
forma de execução indireta, sob o regime de
empreitada por preço global, que atendendo ao
Edital de Chamamento Público nº 001/2016,
publicado no site da Câmara Municipal de
Ouro Preto do Oeste – RO, que estabeleceu
o prazo de até o dia 07 de abril de 2016, para
realizar o sorteio entre os nomes inscritos de
profissionais formados em comunicação, publi-
cidade ou marketing para compor subcomissão
para julgamento de propostas técnicas e seus
eventuais recursos apresentados nas licitações
para a contratação de agências de propaganda
para a prestação de serviços de publicidade, no
âmbito da Administração direta e indireta, e
de acordo com a relação publicada no site da
Câmara Municipal de Ouro Preto do Oeste, no
dia 28/03/16, que dentre os seguintes profissio-
nais que se inscreveram, foram sorteados para
compor a Subcomissão Técnica, os seguintes:

FRANCISCO LIMEIRA DA SILVA – DRT
655 MTb

JOSIAS BRITO DA SILVA – DRT 214 MTb
RONDON FERREIRA REZENDE – DRT

1103 MTb

Os profissionais que se inscreveram por vonta-
de própria, e que foram devidamente sorteados,
acima relacionados, foram convocados para
comparecerem no dia 11/04/2016 às 10 horas,
na Sala da CPL, no prédio da Câmara Municipal
de Ouro Preto do Oeste, quando receberão para
análise e julgamento os invólucros contendo os
propostas técnicas das licitantes que participa-
ram da referida Tomada de Preços.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos
os elementos integrantes encontram-se disponí-
veis para consulta e retirada dos interessados no
endereço eletrônico acima mencionado podendo
também ser retirado diretamente do Setor de Li-
citações, no endereço acima, preferencialmente
com antecedência mínima de 48 (quarenta e
oito) horas do prazo para a inscrição.

Maiores informações e esclarecimentos sobre
o certame serão prestados pela Comissão Per-
manente de Licitação da Câmara Municipal de
Ouro Preto do Oeste – RO, sito Av. Gonçalves
Dias, 4236, Bairro União, nesta cidade de Ouro
Preto do Oeste-RO.

Ouro Preto do Oeste – RO, 07 de abril de 2016.

Diane Alves dos Santos
CPL – Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº 009/GP/CMOPO/RO/16

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE
OURO PRETO DO OESTE

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Lauda Padronizada do Diário da Justiça
Comarca de Jaru/RO
Órgão Emitente: 1ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 20 (VINTE) dias

FINALIDADE: CITAR a parte requerida,
abaixo qualificado, para no prazo de quinze
(15) dias, em Juízo, efetuar o pagamento da
importância de R$ 931,47 (novecentos e trinta
e um reais e quarenta e sete centavos), mais
seus acréscimos legais, conforme o requerido
na inicial em anexo. ADVERTIR a parte reque-
rida de que poderá oferecer embargos em igual
prazo, que suspenderão a eficácia do mandado
inicial. Cumprindo o presente mandado, ficará
de custas e honorários advocatícios do art. 701
e 702 do CPC.

REQUERIDO: VANESSA DA CUNHA AL-
VES ROSA, bras., CPF/MF n. 021.117.852-70,
atualmente em lugar incerto e não sabido.

Processo nº: 7001494-55.2015.8.22.0003
Classe: MONITÓRIA
AUTOR: A. R. DOS SANTOS ELETRO-

DOMESTICOS – ME
Advogado do AUTOR: JOSE FERNANDO

ROGE – RO 5427
RÉU: VANESSA DA CUNHA ROSA
Valor da Ação: R$ 931,47

Sede do Juízo: Fórum Min. Victor Nunes
Leal – Rua Raimundo Cantanhede, 1080, Setor
02, CEP: 78940-000 – Fone (PABX): 3521-
2393. SUGESTÕES E RECLAMAÇÕES,
FAÇAM-NAS PESSOALMENTE AO JUIZ OU
CONTATE-NOS VIA INTERNET. Endereço
eletrônico: www.tjro.jus.br. Escrivão: jaw1ci-
vel@tjro.jus.br. - JC

Jaru – RO, 4 de abril de 2016.

Sueli Cavalieri Beltrão
Chefe de Cartório

Portaria n. 070/2012
e-mail: jaw1civel@tjro.jus.br

RENOVAÇÃO DA LICENÇA
MUNICIPAL SIMPLIFICADA (RLAS)

A Empresa PROTEGE S/A PROTEÇÃO
E TRANSPORTE DE VALORES, localizada
na Rua Aluísio Ferreira n. º 218, Bairro Centro,
CEP. 76.900-024, na cidade de Ji-Paraná-RO,
inscrita no CNPJ sob o nº 43.035.146/0052-25,
torna público que requereu a SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE
JI-PARANÁ – SEMEIA EM 02/04/2016 a
RENOVAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA – RLAS, para a atividade de
Transportes de valores, vigilância e segurança
privada.

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA.
 O Srº JULIO HONÓRIO REIS.  CPF:

058.558.702-78, TORNA PÚBLICO QUE
REQUEREU JUNTO A DRP/COMEF/SEDAM
A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL- SEDAM, O PEDIDO DA  LI-
CENÇA  DE PRÉVIA,  DE PISCICULTURA,
DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA NA
LINHA 200 GLEBA 26 LOTE 24 -A, ZONA
RURAL, NO  MUNICÍPIO DE VALE DO
PARAÍSO/RO

PEDIDO DE LICENÇA INSTALAÇÃO.
O Srº JULIO HONÓRIO REIS.  CPF:

058.558.702-78,TORNA PÚBLICO QUE RE-
QUEREU JUNTO A DRP/COMEF/SEDAM
A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL- SEDAM,O PEDIDO DA  LI-
CENÇA  DE INSTALAÇÃO,  DE PISCICUL-
TURA, DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZA-
DA NA  LINHA 200 GLEBA 26 LOTE 24-A,
ZONA RURAL, NO  MUNICÍPIO DE VALE
DO PARAÍSO/RO.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO .
O Srº. JULIO HONÓRIO REIS.  CPF:

058.558.702-78TORNA PÚBLICO QUE RE-
QUEREU JUNTO A DRP/COMEF/SEDAM
A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL- SEDAM,O PEDIDO DA  LI-
CENÇA  DE  OPERAÇÃO DE PISCICULTU-
RA,  DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA
NA  LINHA LINHA 200 GLEBA 26 LOTE
24-A, ZONA RURAL, NO  MUNICÍPIO DE
VALE DO PARAÍSO/RO

http://www.tjro.jus.br/
mailto:jaw1civel@tjro.jus.br
mailto:jaw1civel@tjro.jus.br

	_GoBack
	_GoBack